РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

ХОМУТОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

29 мая 2024 г.                                                                      №   24/2
Об итогах исполнения бюджета городского

поселения Хомутово за 1 квартал 2024 года

      Заслушав предоставленный администрацией городского поселения Хомутово отчет об исполнении бюджета городского поселения Хомутово за 1 квартал 2024 года,  Хомутовский поселковый Совет народных депутатов решил:
    1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета городского поселения Хомутово за 1квартал 2024 года по доходам  в сумме 2909654,30  рублей и по расходам  в сумме 3051846,90 рублей ,с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 142192,60 рублей со следующими показателями:

- по доходам бюджета городского поселения Хомутово за 1квартал 2024 года согласно приложению 1;

   - по расходам бюджета городского поселения Хомутово за 1 квартал 2024 года согласно приложению 2.
   2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области Быковскую Т.В.
Председатель Хомутовского

поселкового Совета народных депутатов

             О.А. Ершова
Глава городского поселения Хомутово                                    Т.В. Быковская
   Приложение 1

к решению
администрации городского

поселения Хомутово

29 мая 2024 г. № 24/2
	Код
	Наименование  групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов  экономической классификации доходов
	Утверждено

по бюджету
	Исполнено
	%

	10000000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	10013000,0
	2182140,99
	21,8

	Налоговые доходы
	9663000,0
	2170620,34
	22,5

	18210102000000000110
	Налог на доходы
	4968000,0
	1425503,08
	28,7

	10010300000000000110
	Акцизы
	1156000,0
	293957,46
	25,4

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселка
	505000,00
	17572,63
	3,5

	18210606000000000110
	Земельный налог
	2492000,0
	173373,60
	6,9

	18210503000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог,

зачисляемый  в бюджет поселка
	542000,00
	260213,57
	48,0

	Неналоговые доходы
	350000,0
	12008,20
	3,4

	00511105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0
	0,0
	-

	16311105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	100000,00
	2072,20
	2,1

	00511105035130000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	250000,00
	9936,00
	4,0

	00511406013130000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которая расположена в границах поселения
	0,00
	0,00
	0

	00511609050120000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм и возмещений ущерба зачисленных в бюджет городских поселений
	0,00
	0,00
	0

	00511705050130000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	0,00
	-487,55
	0,0

	00520235118130000150
	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учёта  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	398700,0
	99675,0

	25,0

	00520216001130000150
	Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета  субъекта Российской Федерации Российской Федерации
	885200,0
	295100,0
	33,3

	005202 1500213000150
	Дотация бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	952400,0
	359600,01
	37,8

	00520220216130000150
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	11183815,73
	0,00
	0

	00520225555130000150

	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды
	1795912,43
	0
	0

	0052022999910000150
	Прочие субсидии
	0
	0,0
	0

	00520249999130000150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам городских поселений
	2525000,0
	0,00
	0,00

	00520805000130000150

	0
	-26861,70
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	27411950,30
	2909654,30
	10,6

                                                                                                                                                                    Приложение 2
                                                                                                            к решению
                                                                                                            администрации городского

                                                                                                            поселения Хомутово

29 мая  2024г. № 24/2
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, кодов экономической классификации расходов
	Утверждено по бюджету
	Исполнено
	%

	0100 0000000 000
	Общегосударственные вопросы

	0100 0000000 000
	Функционирование исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	6573881,44
	943558,83
	14,4

	0102 0000000 000
	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	1229700,0
	41704,0
	3,4

	0104 0000000 000
	Центральный аппарат
	4924000,0
	758743,39
	15,4

	0106 0000000 000
	Безвозмездные перечисления бюджетам
	180181,44
	126181,44
	70,0

	0107 0000000 000
	Проведение выборов и референдумов
	0
	-
	-

	0111 0000000 000
	Резервный фонд
	40000,00
	-
	-

	0113 0000000 000
	Другие общегосударственные расходы
	200000,00
	16930,0
	8,5

	0203 0000000 000
	Национальная оборона
	398700,0
	68244,0
	17,1

	0310 0000000 000
	Обеспечение пожарной безопасности
	10000,00
	-
	-

	03140000000 000
	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	20000,00
	-
	-

	0409 0000000 000
	Дорожное хозяйство
	14197737,87
	269563,0
	1,9

	0500 0000000 000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6220212,50
	1722481,07
	27,7

	0501 0000000 000
	Жилищное хозяйство
	300000,0
	0,0
	0

	0502 0000000 000
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	1417000,00
	1079435,14
	76,2

	0503 0000000 000
	Мероприятия по благоустройству
	4503212,50
	643045,93
	14,3

	  0707   0000000  000
	Образование
	0,00
	-

	0801 0000000 000
	Культура
	0,00
	0,00
	0

	1001 0000000 000
	Пенсионное обеспечение
	96000,00
	48000,0
	50,0

	1003 0000000 000
	Социальное обеспечение население
	30000,00
	0,0
	0,00

	1102 0000000 000
	Физическая культура и спорт
	33600,00
	0,0
	0,0

	Всего расходов
	27580131,81
	3051846,90
	11,1